Министерство труда и социального развития

                                           Республики Алтай

                              ПРИКАЗ
«31» октября 2012 года                                                                                № П/147
Об утверждении аналитической ведомственной целевой программы
         В соответствии с Положением о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 26 сентября 2005 года № 174,

                                                 П Р И К А З Ы В А Ю:

           1. Утвердить прилагаемую аналитическую ведомственную целевую программу «Повышение эффективности государственного управления в Министерстве труда и социального развития Республики Алтай на 2013-2015 годы».

          2. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социального развития Республики Алтай от 11 июля 2011 года № П/115 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в Министерстве труда и социального развития Республики Алтай на 2011-2013 годы» с 1 января 2013 года.
	Министр

	Г.П. Сумин

Министр                                                                                                  Г.П. Сумин
СОГЛАСОВАНО:                                                     УТВЕРЖДЕНО:
Министерство финансов РА                                Приказом  Министерства труда и

И.о. министра __________О.В. Завьялова             развития социального развития РА
«___» ___________2012 г.                                       от «__ »_________2012 г.  №____

                                                                                   Министр___________ Г.П.Сумин
 Аналитическая ведомственная целевая программа

«Повышение эффективности государственного управления в Министерстве труда и социального развития Республики Алтай
                                                     на 2013 – 2015 годы»

                           Аналитическая ведомственная целевая программа
«Повышение эффективности государственного управления в Министерстве труда и социального развития Республики Алтай на 2013-2015 годы»
I. Цель и задачи аналитической ведомственной целевой программы
        Основной целью аналитической ведомственной целевой программы «Повышение эффективности государственного управления в Министерстве труда и социального развития Республики Алтай на 2013-2015 годы» (далее – Программа) является обеспечение повышения эффективности государственного управления в Министерстве труда и социального развития Республики Алтай (далее - Министерство).
         Цель Программы планируется реализовать в рамках следующих задач:
1) обеспечение деятельности Министерства;
2) повышение квалификации работников Министерства.

Программа реализуется в период с 2013 по 2015 годы.

Решение задачи по обеспечению деятельности Министерства характеризуется следующими показателями:

1) доля финансовой обеспеченности деятельности Министерства (% от установленных норм);

2) доля материально-технической обеспеченности деятельности Министерства (% от установленных норм).

Решение задачи по повышению квалификации работников Министерства характеризуются следующим показателем:

1) доля работников, повысивших квалификацию, от общего числа работников Министерства (%).
II. Перечень программных мероприятий и описание целевых показателей аналитической ведомственной целевой  программы

	Наименование мероприятий программы по достижению целевых показателей
	Единица

измерения
	Текущий период
	Плановый

 период
	Примечание (источник информации/ источник финансирования)

	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. Обеспечение деятельности Министерства

	Доля финансовой обеспеченности деятельности
	% от установленных норм

	100 %
	100 %

	100 %

	100 %

	Внутренняя информация Министерства,

республиканс
кий бюджет

	Финансовое обеспечение деятельности
	тыс.

рублей
	21849,9
	 22892
	22892
	22892

	Доля материально-технической обеспеченности деятельности
	% от установленных норм
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %

	Материально-техническое обеспечение деятельности
	тыс.

рублей
	4847,1
	 4802,3
	5013,4
	5013,4

	Задача 2. Повышение квалификации работников Министерства

	Доля работников, повысивших квалификацию, от общего числа работников
	      %
	19 %
	14 %
	14%
	 14 %
	Внутренняя информация

Министерства,

республикан

ский бюджет

	Организация повышения квалификации работников
	тыс.

рублей
	200
	100
	100
	100